
ZARZĄDZENIE Nr 1157/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom 
kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, 572), zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim 
instytucjom kultury. 

 
 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 
 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala 
się, co następuje: 

 
 § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury  
na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 
1) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 30 000 zł; 
2) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 35 000  zł; 
3) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 35 000 zł; 
4) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 29 000 zł; 
5) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 179 000 zł; 
6) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” – o kwotę 

235 000 zł; 
7) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 20 000 zł; 
8) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 30 000   zł. 

2. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 
działalności bieżącej w zakresie utrzymania samochodów elektrycznych w ramach programu 
„Elektromobilność w Gminie Miejskiej Kraków”: 
1) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 195 040  zł;  
2) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 50 250   zł; 
3) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie  – o kwotę 94 670   zł; 
4) Teatrowi KTO – o kwotę 51 020 zł; 
5) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 83 460  zł;  
6) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 63 140  zł; 
7) Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie – o kwotę 82 790 zł; 
8) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 136 520  zł; 
9) Bibliotece Kraków – o kwotę 41 820 zł. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 30 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, 
w tym na organizację koncertów i spotkań w Salonie Muzycznym Stefańskich w 2023 r.; 

2) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 35 000  zł z przeznaczeniem na 
działalność bieżącą, w tym na realizację wydarzenia w ramach Krakowskich Nocy – Noc 
Jazzu; 

3) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 35 000 zł z przeznaczeniem na działalność 
bieżącą, w tym na realizację wydarzenia w ramach Krakowskich Nocy – Noc Jazzu; 

4) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 29 000 zł z przeznaczeniem na 
działalność bieżącą, w tym na zabezpieczenie wkładu własnego do projektu: „Zanim dotknę 
sztuki – kultura dostępna dla dzieci” dofinansowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego; 

5) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 179 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą,  
w tym na zabezpieczenie wkładów własnych do projektów: „Miasto Idealne” oraz „Festiwal 
Mała Boska Komedia” dofinansowanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego;  

6) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” – o kwotę 
235 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na organizację udziału Orkiestry 
w trasie koncertowej „Kilar/Glass” w Nowym Jorku; 

7) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 20 000 zł  
z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na współorganizację ogólnopolskiej 
konferencji „Bezpieczeństwo zbiorów. Wyzwania i rozwiązania w obszarze fizycznego, 
cyfrowego i prawnego zabezpieczania kolekcji publicznych”, która organizowana jest pod 
honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa; 

8) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 30 000   zł z przeznaczeniem na działalność 
bieżącą, w tym na zabezpieczenie wkładu własnego do projektu: „Forum Dialogu Kultur. 
Stypendia Scenopisarskie 2023” dofinansowanego przez fundację Forum Dialogu.  

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury – z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów najmu samochodów elektrycznych w ramach programu „Elektromobilność 
w Gminie Miejskiej Kraków” – o łączną kwotę 798 710 zł. Środki pochodzą z zadania 
„Elektromobilność w Gminie Miejskiej Kraków” (KD/EGM). 

 
Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
poniesione przed jej wprowadzeniem. 


